SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0894/2025
  ISSN – 2764 - 6777
  SEXTA – 25 DE ABRIL DE 2025

EXECUTIVO

        DECRETO MUNICIPAL Nº06/2025 ............................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 200308/2025 .............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 200309/2025 .............................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0894/2025 – 25 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

DECRETO MUNICIPAL Nº06/2025

DECRETO MUNICIPAL Nº06/2025

“Dispõe sobre o Ponto Facultativo, no dia 02 de maio (sexta – feira), de

2025, pós - feriado nacional dedicado ao dia do trabalhador, dia 01, de

maio (quinta – feira), do Prefeito Municipal de Duque Bacelar, e dá

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Duque Bacelar, Francisco Flavio Lima Furtado,

no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal.

D E C R E T A

Art. 1 – Fica instruído pelo o DECRETO 06/2025, PONTO

FACULTATIVO, para os servidores da Administração Pública direta e

indireta do Município, no dia 02 de maio (sexta – feira), pós - feriado

nacional dedicado ao dia do trabalhador, comemorado no dia 01 de

maio que neste ano cai numa (quinta – feira).

Art. 2 – As Secretarias que possuem atividades essenciais devem

organizar suas escalas de Plantão para este Período.

Registre e Publique – se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

ESTADO DO MARANHÃO

AOS 25 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2025.

FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO

PREFEITO MUNICIPAL

Identificador: 1014-5014416505cb4c4dd4d2e27b848d2433fb6c8581

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200308/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200308/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da

Secretário Municipal de Saúde e a empresa: N GUIMARÃES

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.

29.264.503/0001-56; OBJETO: Registro de Preços para futura e

eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de

reforma e manutenção dos prédios públicos municipais de Duque

Bacelar - MA, (Hospital ). CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA nº

004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/ADM/2025. ATA DE

REGISTRO N°06/2025 BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de

abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023,  Lei nº 123/06, Lei 147/14

e demais legislações aplicáveis; VALOR: R$   237.112,53 (Duzentos e

trinta e sete mil cento e doze reais e cinquenta e três centavos

); VIGÊNCIA: 20/03/2025 a 20/03/2026; DOTAÇÃO: 020221

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0024.1009.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios

Públicos;020204 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302 10 0024 2081

0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e

Hospi;10.301.0024.1025.0000 Construção, Ampliação e Reforma de

Unidade Basica de Saude;10.301.0024.2080.0000 Manutenção das

Atividades da Atenção Básica;10.122.0024.2135.0000 MANUT. e FUNC.

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMAS 10.302.0024.1045.0000

Construção, Ampliação e /ou Reforma do Hospital, Centros de Saúde

UPA´S;10 0024 MAIS SAÚDE COM DIGNIDADE PARA TODOS  ;302 10

0024 2081 0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex.

Ambulatorial e Hospi ;ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 Obras E

Instalações.. SIGNATÁRIOS: Bismarck Sauaia Guimarâes CPF:

306.032.181-72, pela contratada, Sr. Ana Leonor Batista Burlamaqui,

CPF: 643.749.203-15 - Secretário Municipal de Saúde pela Contratante,

Duque Bacelar/Ma, em 20 de março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 1014-2ebd369e5efe5365252d221fbc6d7359dca0d997

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200309/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200309/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e a

empresa: N GUIMARÃES CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ

sob o nº. 29.264.503/0001-56; OBJETO: Registro de Preços para futura

e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços

de reforma e manutenção dos prédios públicos municipais de Duque

Bacelar-MA, (Ginásio Antônio dos Santos)), CONCORRÊNCIA -

ELETRÔNICA nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:

016/ADM/2025; ATA DE REGISTRO N° 06/2025. BASE LEGAL: Lei nº

14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº

021/2023,  Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis;

VALOR: R$ 117.189,01 (Cento e dezessete  mil, cento e oitenta e nove

reais, e um centavos);VIGÊNCIA: 20/03/2025 a 20/03/2026; DOTAÇÃO:

02 02 05 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER 12.122.0003.2019.0000 Manutenção e Func. da Sec. Municipal

de Educação, Cult, Esporte e Lazer 12 0020 2064 0000 Manutenção do

QSE 12 0019 2125 0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO – MDE 020207 SEC. MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

08.122.0027.1009.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios

Públicos 020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA 12.361.0019.2057.0000 ENSINO

FUNDAMENTAL - 30% ;12.361.0029.2116.0000 Construção, Ampliação

e Reforma de Escolas;; ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 Obras E

Instalações;. SIGNATÁRIOS: Bismarck Sauaia Guimarâes, portado do

CPF: 306.032.181-72,, pela contratada, Sr. Jales Moura de Freitas

Carvalho; CPF nº 375.125.443-91; Secretário Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 20 de

março de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0894/2025 – 25 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

Identificador: 1014-c2683e825626d764b8b1d74a5b2a0e2e982ccb58

   3/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0894/2025 – 25 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-26 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DECRETO MUNICIPAL Nº06/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 200308/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 200309/2025

		2025-04-26T03:08:06+0000